euacuat. id est facienda est fleubothomia ad euacuatō; cū sanguine. ab eodē em̄ calore. s. calore t̄pato siūt sanguis et me lācolia. q̄ est ei⁹fer. et postea facienda ē farmacia. Quarta regula est q̄ in illis in q̄b timeſ hūoꝝ ebullitio. turbatio et calefactio. ppetit fleubothomia. et isti statim qn̄ sentiunt se calefieri debet fleubothomari cū sit timor ebullitōis purbatōis et calefactōis. ppet hūoꝝ abundantiā. Aliqſi tñ aliq̄ decipiūt p istā regulā. q̄ statim qn̄ sentiunt calefactiōem et timet de humoꝝ ebullitōe statim fleubothomāt se. Et qn̄ istō ē ex colere calefactōe et incēsione. p fleubothomiā non cessat calefactio nec ebullitio. imo p h̄ augmentat. q̄ fleubothomia hūores pmoet. et p corp⁹ currere facit. Et ḡ nō ppetit fleubothomia nisi p sit ex abundātia hūoꝝ qd cogſciſ p sudoris multitudinē et maxie in mane. Aliq̄ em̄ sunt q̄ nō sudāt nisi qn̄ euacuatōe indigent. Quinta regla est q̄ illis dī fieri fleubothomia q̄ hñt p̄tutē forte et q̄ sūt sanguine nec complexiōis non frigide et sicce. Und Ra. vii. alman. Corp̄ apta ad fleubothomiā et q̄ hñt venas amplas et manifestas et corpora pilosa et bruna et ex colore rubeo et fusco mixtis sūt colorata. et iuuenes et adolescētes et senes nō decrepiti. s̄z pueri et infirmi nō sūt minuēdi nisi maḡrigente necessitate. Et plurime istaz̄ reglaꝝ colligunt ex Aui. iiii. inde fleubothomia.

Estas ver dextras. autūn⁹ hyemsq; sinistras  
Quatuor h̄ mēbra. cephe. cor. pes. epar. vacuā.  
Ver. cor. epar estas. ordo sequēs reliquas. da

Hic posuit autor aliq̄ p̄cernētia mēbra euacuāda fleubothomia. Et dic p̄mo q̄ i vere et estate debet euacuari vene dextre. ut dextre man⁹ vel dextri brachi⁹ vel pedis. Sz in hyeme et autūno debet fleubothomari vene sinistre. s. sinistre man⁹ vel sinistri brachi⁹ vel pedis. Et isti cā p̄ esse. q̄a ver est multiplicatiū sanguis et estas colere. ḡ i vere et estas

te debet euacuari illevene i qbo magis abundant sanguis et co-  
lera. s; illesuene dextre. q; i pte dextra corporis situatu est  
mēbr generatiū sanguis. s; epar et receptaculū colere. scz  
cistis sellis. S; autūn⁹ est generati⁹ melācolie. q; etiā co/  
aceruaf et nō resoluif p hyeme. g; in autūnor hyeme debet  
fleubothomari illevene in qbo magis dñatur melācolia q  
suene sinistre cū in sinistra pte corporis tincat splen. q; est  
receptaculū melācolie. Scđo dicq ista q̄tuor mēbra. scz  
cephe. i. caput. cor. pes. et epar. fm q̄tuor partes anni sunt  
euacuanda. cor qđem in vere. epar in estate. caput i hyeme  
et pedes in autumno.

**H**at saluatella tibi plurima dona minuta  
**M**urgat epar. splenē. pectus. precordia. vocē  
**I**n naturalem tollit de corde dolorem

**H**ic tangit sex iuuam̄ta puenīcia ex fleubothomia ve-  
ne q; d; saluatella. et strena in dorso man⁹. in loco q; ē inter  
auricularē digitū et medicū. **P**rimū ē q; ipa purgat epar.  
**S**cđm est q; ipa mūdificat splenē. **T**ertū est q; mundifi-  
cat pect⁹. **Q**uartū ē q; p̄seruat p̄cordia. i. orificiū stōachi a  
nocumēto. **Q**uintū est q; aufert nocumēta vocis. **S**extū  
est q; aufert dolorē innatalē cordis. **E**t rō oīm iuuam̄toꝝ  
ē q; p̄dicta vena ab omīb; illis locis sanguinē euacuat. vt po-  
stea etiā patebit. **P**ro maiori declaratiōe p̄dictoꝝ sciendū  
est q; in fleubothomia aliquā aperiunt̄ vene et aliquā arterie.  
**I**n aptione at arterie ē timor. **E**t b⁹ cā potissima ē nimi⁹  
flus⁹ sanguis. q; dupli cā h̄z fieri in fleubothomia arterie  
**U**na cā ē calid. tas vebemēs sanguis arterialis. **L**aliduz  
em̄ ē facile mobile et arteriā dilatās et aperies. et ido iuuat  
multū ad euacuatōꝝ sanguis i fleubothomia arterie. **S**e  
cūda cā ē arterie mobilitas. et iō tard⁹ in ea vuln⁹ curaſ cū  
vulnera nō sanat nisi q̄secat. **P**rodest m̄ ista fleubothomia  
tripl̄. **P**rimo cū est in corde sanguis subtilis abundantia

**S**ed o qñ vaporosi. Tertio qñ calidissimi. Sanguis ei subtil. ex q calor nasal' et spus sicut. habitat i arteria. Sed sanguis grossus. ex q membra nutruntur in venis. sicut sanguis vaporosus in arteria continet. et sanguis sanguineus in venis. Sanguis etiam calidissimus q a corde efficit et digerit. qd e calidissimum membrum etiam continet in arteria. Alioqñ sanguis i venis. Secundo sciendum q venae aptio e in mltis membris. Aliqñ i brachio sine manu magna. aliqui i pua. aliqui in pede. aliqui i naso. aliqui i fronte. aliqui in labiis. aliqui in lingua sive i palato. aliqui i angulis oculorum et os suis fronte. In manu maiori q e ab ascellis usque ad cubitos sunt quoniam venae apiente f m Ra. vii. alim. et Ani. lo. pal. Una vocata cephalica q e vena capitis. Secunda basiliaca. q e vena hepatica. Tertia mediana sive cordiaca sive nigra. f m q vocata ab Ani. sive matrix. si c vocata a Rasi. Quarta ascellaris. et quinta funis brachii. In manu minori est sceles sive saluatella. et ita i brachio f m q continet maiorem manum et minorem sicut apiente sex vena. Cephalica a ptibis q sunt supra collum euacuat. et ideo passioibus capitum valet ut i enigranea. mania. et i alijs calidis passioibus sive ex materia calida. Unum et ista icipit sive oris ab buero et edidit osus ptem sinistrum brachii. Basilica euacuat immedieata a ptibis sub collo et a pectore et epate. Unum i passioibus pectorum et epatis et siliuze valet. vnu valet i pleuresi. Et icipit ista ab ascellari et edidit ad ptez domesticas et brachii. Mediana vero e media inter duas predictas i situ et i positione. qd ex eis ponitur. Est enim ramus virius. Et e etiam media i euacuatorem. qd vndeque euacuat et ab inferioribus ptibus sub collo. et a collo. et super collum. Unum evniuersalis toti corpori i euacuando. non evniuersal sic dicitur quodam qd a corde ori. sed qd ramus e cephalice et basilice. Et ergo cum volumen fleubothomare est cephalica. et non apparent. deinde accipe magis medianam qd basilicam. et sicut cum volumen fleubothomare basilicam et non apparent. magis deinde fleubothomare medianam qd cephalicam. qd magis uenit cum utrague qd una cum alia. cum sit ramus istarum. et ista extrema. Sceles sive saluatella est vena qd

est int' auricularē et medicū. tēdēs pl⁹ p̄sus medicū d̄igitū  
et oris a basilica. et ista agit in dextra manu i opilatōe epatis  
et in sinistra manu i opilatōe splenis. Et q̄re h̄ sit nescitur  
rōe. sic dicit Ani. sed expientia. hāc c̄m inuenit Sal⁹. p̄ somi  
niū. vt sp̄e dicit. qz habebat qndam i cura habētē opilatio  
nem epatis et splenis. et somniabat se fleubothomare patiētē  
de illa vena. et sic fecit et curat⁹ est. De ista sit fleubothomia  
ponēdo manū i aq̄ calida. qz subtilis ē. iōrt ingrosset et di  
lateſ et nervuln⁹ claudat⁹ citi⁹ debito. vt sanguis grossus s̄b/  
tilis. Ascellar̄ ē illa q̄ posita ē sub basilica. et illa apparet i  
ligatura brachij. et d̄ ista idē ē iudiciū cum basilica. Funis  
brachij ē illa q̄ ē sup̄ cephalicā siue os vltimum siue altius  
brachij p̄sus p̄tē siluestre. Et ē idē iudiciū d̄ ista et d̄ cepba  
lica. Iz ḡ fm Ani. et Ha. i apertōne vene sit euacuatio vni/  
versal'a toto corpe. nō tñ ab oīb̄ venis eq̄liter. vt risu⁹ est.  
Iz etiā vene a toto corpe euacuēt. nō tñ i cis ē timor eq̄lis  
imo cephalica fm Ra. vñ. almā. ē securior. Et basilica est  
maḡ timēda. et cardiaca etiā mltū ē timēda lz min⁹ q̄ basi  
lica. Cephalica ē securior. qz neḡ iuxta eā est nerv⁹ neḡ ar  
teria neḡ sup̄ ea. Sz sub cardiaca ē nerv⁹ et alti⁹ sup̄ eam  
est nerv⁹ subtilis. iō timēdu ē ne icidat⁹ nerv⁹. Basilica est  
piculosa valde. qz ē sub ea arteria et iuxta eā est nerv⁹ et ma  
scul⁹. et iō ē timēda valde. Sceiles siue saluatella nō ē peri  
culosa. sz tñ subtil⁹ est. et iō vi apia⁹. meli⁹ ē q̄ponat i aqua  
calida. In pede sūt tres vene. sciat. sophena. et vena po  
plicis. Et hec aperiūt cū volum⁹ trahē sanguinez ad ptes i  
feriores vt i puocatōne mēstruoz et illa q̄ est i poplice fm  
Ani. maḡ valet q̄ sophena aut sciat. qz p̄pinq̄or est mu  
trici. et ideo meli⁹ potest ab ea trahere. Sophena vero a fga  
testiculis et a matrice sanguinē attrahit. Sz sciat. ab an  
chis renib⁹ membris q̄ sunt situate versus ptem siluestre  
meli⁹ trahit. Sophena vero a matrice et a membris posi  
tis p̄sus ptem domesticā lz sint rami vni⁹ vene. In medio  
frōtis est vena vna q̄ aperiēda est in antiquis passionibus

faciebat in morpheo et in petigine scabie et in passioibz oculoz.  
priu[m] d[omi]ni fieri minutio de cephalica. Et sicut est una vena in  
naso. et in utriusque aptione d[omi]ni collum ligari. et postea apertura  
ante alia. per ligato; ei colli melius manifestat. In aliis etiam sunt  
vene quae aperturam p[er] apostemata existentia in ore aut gingivis.  
cephalica tunc per minuta. In palato sunt quantum venae. quae si aperi-  
antur valent flutui reumatibus et ad detestes in eis facientes dolorem  
Et iste vene sunt manifeste et debet aperte matia digesta. Ita  
quodam sunt vene in angulis oculorum versus frontem. et aperturam in passi-  
onibus oculorum. cephalica per minuta. Ita quodam sunt vene sub lin-  
gna que aperturam in squinatia. cephalica per minuta. Ita vene que  
sunt in temporibus incidit p[er] emigranciam. et p[er] dolorum magni  
capitis. et eritudo capitum diurnam. Et iste sunt quae vocantur  
ypo. et Aui. iuueniales. quae incisio reddit hoies impotentes  
generare. Ita in collo etiam sunt vene que vocantur guides que minorem  
debet in principio lepre. et matie quam anhelit angustat. unde in  
squinate impediunt anhelitum minuunt.

Si dolor est capitum ex potu limpha bibatur  
Ex potu nimio nam febris acuta creatur.  
Si vertex capitum vel frons estu tribuletur  
Tempora fronsque similes moderate sepe fricentur  
Morella cocta nec non calidaque lauentur

In his passu auctor duo notat. Primum est quod si dolor capitum  
accidat ex potu nimio et matie in vel alicui alteri potu quo  
pertinet hoies inebriari. tunc superbibitur dum aqua frigida quae sui fri-  
giditate atque ingrossitate impedire fumum ex tali potu eleua-  
ti cereb[rum] ledatur vel ad ipsum eleuerit. Secundum est quod si summitas  
capitis vel frons nimio calore exeretur tunc debet tempora et frons  
moderate fricari. et postea debet ex aqua decoctonis morella  
calida lauari. quae morella quae a communibus medicis solatru[m] debet  
habere infrigidare. quae frigida est.

Temporis estivi ieiunia corpora siccant.  
Quolibet in mense cert vomit quoque purgat  
Huius noxios stomachi lauant ambit omnes  
Tunc autem hys estas dominatur in anno  
Tempore vernali calidus fit aer humidusque  
Et nullum tempus melius fit fleubothomie  
Usus tunc homini veneris cert moderat  
Corporis et mortis ventrisque solutio sudor  
Balnea purgetur tunc corpora cum medicinis  
Estas more calet sicca nascatur in illa  
Tunc quoque precipue colera rubea dominari  
Humida frigida fercula detur, sit venus extra,  
Balnea non possunt, sint rare fleubothomie.  
Utilis est requies, sit cum moderamie potus

In his passu autor plaus notat. Primum est que ieiunare multum ex-  
siccatur corpora in estate, quod ex estas de natura est calida et sicca, ipsa  
resolutio humiditates corporis, quod etiam resolutio per sudores in estate  
multiplicatos, et sic supueniente ieiunio corpora plaus exsiccatur, quod  
absente humido cibali, calor nostri corporis agit in humiditates proprias  
ipsas exsiccando. Et ergo bini dic ypo, viij, pti, apho. Longibus huius  
das carnes hunc famem adhibere queat, fames enim corpora ex-  
siccatur. Secundum est que vomit certlibet messe, quod vomitus ena-  
cuat huius noxiuorum detinere in toto abitu stomachi. Et istud certe vo-  
luit Avicenna, iij, i. c. xij, de ieiunatione, quod assertum est, cum dixit, quod  
ypo, precepit vomitum fieri bis in unoque messe, scilicet diebus pri  
nus versus secundo die expellat illud quod primo die non potuit expelli. Et  
per hunc ypo, prouisa sanitatis, cum taliter vomit, mutuificat stomachum  
et euacuando fleuma et colera stomachi enim non habet aliqd quod  
mutet ipsum, sic intestina hunc colera rubea ipsa mutuificans  
Et postea Avicenna, lo, p. pal. posuit plaus alia ieiunatione vomit bini fa-  
cti. Quorum primum est que certum guttati capitis, et hunc ex quo illa guta  
accidit ex matia humorali vaporosa quenitur a stomacho.